
1/2

kuryr 18. května 2023

Odsouzení bývalého francouzského prezidenta z
úplatkářství potvrzeno

infokuryr.cz/n/2023/05/18/odsouzeni-byvaleho-francouzskeho-prezidenta-z-uplatkarstvi-potvrzeno

Nicolas Sarkozy prohrál odvolání proti svému rozsudku za
korupci

Pařížský odvolací soud potvrdil odsouzení bývalého francouzského
prezidenta Nicolase Sarkozyho za korupci a ovlivňování. V roce
2021 byl odsouzen na tři roky, z toho dva podmíněně.

Osmašedesátiletý muž, který vedl Francii v letech 2007 až 2012, byl
po odchodu z úřadu zapleten do několika právních skandálů. Případ,
který byl ve středu přezkoumán, zahrnoval podplácení soudce a
rozšiřování vlivu za účelem získání přístupu k privilegovaným
informacím týkajícím se vyšetřování Sarkozyho financování volební
kampaně.

Francouzští policisté odposlouchávali Sarkozyho dvě oficiální
telefonní linky a zjistili, že má třetí tajnou, kterou používal ke
komunikaci se svým bývalým právníkem Thierrym Herzogem. Další
vyšetřování odhalilo to, co žalobci nazvali „korupčním paktem“.

Soudci Gilbertu Azibertovi byla v Monaku nabídnuta sinekúra
výměnou za to, že bude Sarkozyho zasvěcenec při vyšetřování
údajných nezákonných darů na kampaň od dědičky L’Oreal Liliane
Bettencourtové, podle případu. Obžaloba žádala pro všechny tři
obžalované stejný trest odnětí svobody.

Během odvolacích jednání, která začala v prosinci loňského roku,
Sarkozy jakékoli pochybení popřel. Záznamy jeho rozhovorů s
Herzogem byly poprvé přehrány u soudu.

Původní odsouzení umožnilo Sarkozymu odpykat si svůj mandát
doma s elektronickým náramkem, který monitoruje jeho dodržování.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/18/odsouzeni-byvaleho-francouzskeho-prezidenta-z-uplatkarstvi-potvrzeno/


2/2

V samostatném procesu v roce 2021 byl Sarkozy odsouzen k
ročnímu trestu za porušení pravidel financování voleb. Žalobci ho
obvinili z toho, že na svou neúspěšnou kampaň za znovuzvolení v
roce 2012 utratil téměř dvojnásobek částky povolené podle
francouzských zákonů a že si najal PR firmu, aby zakryla provinění.

 
 


